Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с Лазо

28.06.2023 г. № 418

О возбуждении ходатайства о награждении
государственной наградой Российской
Федерации — медалью «За спасение
погибавших»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099
«О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской
Федерации», Уставом Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского
муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Возбудить ходатайство о награждении государственной наградой Российской
Федерации — медалью «За спасение погибавших» Маковея Сергея Ивановича,
жителя с. Кишинёвка Лазовского муниципального округа Приморского края.
2. Направить решение о возбуждении ходатайства о награждении Маковея Сергея

Ивановича государственной наградой Российской Федерации — медалью «За
спасение погибавших», главе Лазовского муниципального округа для последующего
направления материалов в Отдел наград и геральдики департамента государственной
гражданской службы и кадров Администрации Приморского края.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Синегорье» и разместить
на сайте администрации Лазовского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа В.И. Яламов